
 

Holanda 

Kriteret për kandidatët 
 

 Mosha 18 deri 29.5 

 

Kandidati duhet të 
jetë student ose i 
diplomuar (për 
maksimum 2 vite pas 
diplomimit). 

Nivel komunikues i 
gjuhës angleze ose 
gjermane (nuk ka 
nevojë certifikatë) 

 

Leje të vozitjes për 
djem është e 
nevojshme. 

 

Përshkrimi i programit 
 

Llojet e fermave: 
derrave, lopëve, 
serra, kopshtari, dhe 
të tjera. 

Kohëzgjatja 6 deri në 
12 muaj.  

 

Shpenzimet 
 

1000 € pagesa për 
programin Bixter për 
12 muaj, 800 € për 
programin 6 muaj. 

Rreth 320 € pagesë 
për Vizë GVVA. 

 

Bileta e aeroplanit  
 

Sigurimi 110 € / për 
muaj 

Hap pas hapi 
 

1) Përgatitja dhe 
nënshkrimi i 
kontratës mes 
familjes mikpritëse 
dhe kandidatit. 

2) Nënshkrimi i 
prokurës. 

 

4) Pagesa për 
shërbimet e Bixter 
dhe të Vizës 

5) Kandidati 
paraqitet në qendrën 
e aplikimit për vizë të 
Holandës. 

6) Procesi i vizës. 

7) Pranimi i vizës 

8) Arritja në Holandë. 

Pagesat 
 

Paga bruto = 1,820 €  
Paga neto: 1,365 € - 110 € 
sigurim – 150 € akomodim 
= 1,100 € (përafërsisht të 
mbetura në fund pas të 
gjitha shpenzimeve) për orë 
minimale të punës. 

Akomodim 150 € / 
për muaj 


